
Mateřská škola Valdice, příspěvková organizace 
Školní 144, 507 11 Valdice 

IČO: 70990913, ID datové schránky: zrigp7r 
Telefon: 493 533 340   Web: ms.valdice.cz  E-mail: ms@valdice.cz 

 

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání od školního 

roku 2023/2024 

Do mateřské školy, jejíž činnost vykonává Mateřská škola Valdice, Školní 144, budou 

přednostně přijímány: 

1. přednostně se podle § 34 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) přijímají děti, které do  31. 8. 

2023 dosáhnou pátého roku věku, na které se vztahuje povinné předškolní vzdělávání a pro 

něž je škola spádová. 

2. děti, které před začátkem školního roku 2023/24 dosáhnou nejméně třetího roku věku, 

pro něž je mateřská škola spádová. 

3. děti, které do 31.12. 2023 dosáhnou třetího roku a pro něž je škola spádová, podle věku 

od nejstaršího po nejmladší. 

4. děti, které do 31.8.2023 dovrší třetího roku věku a není škola spádová od nejstarších po 

nejmladší do povolené kapacity. 

Pomocné kriterium, ke kterému bude přihlédnuto: sourozenec, který se v mateřské škole 

vzdělává a ve školním roce 2023/24 se dále bude vzdělávat, opakovaná žádost. 

 

O přijetí dítěte se zdravotním postižením rozhodne ředitelka MŠ na základě písemného 

vyjádření školského poradenského zařízení. 

                                                                                                               

                                                                                                                   Tůmová Lenka, ředitelka MŠ 

 


